
IDROTT OCH FÖREBILDER

Från Rosengård till världstoppen

Berättelse

Den 3 oktober 1981 föddes Zlatan Ibrahimović i Malmö. Han växte upp i Rosengård, en stadsdel där

många familjer hade kommit till Sverige från andra länder. Hans pappa kom från Bosnien och hans

mamma från Kroatien. Familjen hade ofta lite pengar, och Zlatan har berättat att uppväxten inte

alltid var lätt. Det enda som verkligen kändes som hans eget var fotbollen.

Som ung spelare var Zlatan annorlunda. Han var lång, snabb och gjorde saker som andra inte

vågade. Vissa tränare tyckte att han var för egen och borde spela enklare, men han fortsatte göra

det på sitt eget sätt. År 1999 fick han spela i Malmö FF, och bara två år senare köpte den

nederländska klubben Ajax honom. Då hade resan ut i Europa börjat.

Efter Ajax spelade Zlatan i flera av världens största klubbar. Han gick till Juventus och sedan till

Inter i Italien, där han vann den italienska ligan tre gånger i rad. Därefter följde Barcelona i

Spanien, AC Milan i Italien igen, Paris Saint-Germain i Frankrike och Manchester United i England. I

Paris blev han klubbens bästa målskytt någonsin, vilket få trodde var möjligt för en spelare som kom

dit i 30-årsåldern. Under hela karriären gjorde han över 500 mål för sina klubbar.

Zlatan spelade också för Sveriges landslag. Med 62 mål blev han Sveriges bästa målskytt genom

tiderna, och han slog det gamla rekordet som hade stått i många år. Han slutade i landslaget 2016,

men kom tillbaka 2021, trots att han då var nästan 40 år. Han blev därmed den äldsta spelaren

någonsin i det svenska landslaget.

Vid sidan av planen är Zlatan känd för sina självsäkra ord och sin starka personlighet. Vissa tycker

att han skryter för mycket, medan andra ser honom som ett bevis på att man kan nå hur långt som

helst, oavsett var man kommer ifrån. År 2013 utsågs han till Årets Svensk i Världen. Han avslutade

sin klubbkarriär i AC Milan 2023.

För många unga i Sverige, särskilt de som växer upp i områden som liknar Rosengård, har Zlatan

blivit en förebild. Hans berättelse visar att talang och hårt arbete kan ta en person mycket långt,

även från en svår start.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

stadsdel en del av en större stad

uppväxt tiden när man är barn och ungdom

annorlunda inte som de andra; speciell

våga ha mod att göra något

tränare person som leder och tränar ett lag

klubb en fotbollsförening, ett lag
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ORD FÖRKLARING

målskytt spelare som gör mål

rekord det bästa resultatet hittills

landslag laget som spelar för hela landet

självsäker någon som tror starkt på sig själv

skryta berätta för mycket om hur bra man är

förebild person som andra vill likna
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Läsförståelsefrågor

Var växte Zlatan upp?

I centrala Stockholm

I Rosengård i Malmö

I Bosnien

Varför var vissa tränare kritiska mot den unge Zlatan?

De tyckte att han spelade för eget i stället för enkelt

De tyckte att han var för långsam

De tyckte att han tränade för lite

Vad hände två år efter att Zlatan började i Malmö FF?

Han slutade med fotboll

Han köptes av den nederländska klubben Ajax

Han blev tränare

Vilket rekord har Zlatan i det svenska landslaget?

Han har spelat flest matcher

Han är den som gjort flest mål

Han är den yngsta spelaren

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Zlatan blev klubbens bästa målskytt i Paris Saint-Germain.

Zlatan slutade i landslaget och kom aldrig tillbaka.

Zlatan tjänade mest pengar av alla fotbollsspelare i världen.

Varför var det ovanligt att Zlatan blev Paris bästa målskytt? (öppen fråga)

Vad betyder det att Zlatan blev “den äldsta spelaren någonsin i det svenska landslaget”? (öppen

fråga)

Texten säger att vissa tycker att Zlatan “skryter för mycket” medan andra ser honom som ett

bevis på något. Vad säger detta om hur olika människor ser på honom?

Varför har Zlatan blivit en förebild särskilt för unga i områden som liknar Rosengård? (öppen

fråga)

Hur länge spelade Zlatan ungefär som proffs, om man räknar från Malmö FF 1999 till slutet i AC

Milan 2023? (öppen fråga)

Diskussionsfrågor

Vad gör en person till en bra förebild, tycker du? Behöver en förebild vara perfekt?
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Zlatan är känd för att vara självsäker. När är självsäkerhet en bra egenskap, och när kan den bli

ett problem?

Finns det någon idrottare eller annan person från ditt hemland som många ser som en förebild?

Berätta.

Skriv (5 meningar): Beskriv en person som har inspirerat dig i ditt liv. Vad gjorde personen, och

vad lärde du dig?

• 

• 

• 
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